[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2-01/220424-01Эл
заседания ученого совета факультета креативных индустрий

Дата проведения: 22.04.2024 (сведения о голосовании принимались до 23:59 22.04.2024 через личные кабинеты членов ученого совета в системе электронного голосования ученого совета факультета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ)
Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)

Председатель: А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь: Л.А. Цыганова

Приняли участие: Алябьева Людмила Анатольевна, Аристова Ульяна Викторовна, Афанасьева Ольга Валентиновна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна, Быстрицкий Андрей Георгиевич, Векслер Ася Филипповна, Грызунова Елена Аркадьевна, Джикия Александр Ролланович, Кричевский Григорий Александрович, Куприянов Александр Михайлович, Логутова Наталья Леонидовна, Мацкявичюс Эрнест Гедревич, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Николов Алексей Львович, Новикова Анна Алексеевна, Першеева Александра Дмитриевна, Ривчун Татьяна Евгеньевна, Солодухин Олег Юрьевич, Тихомирова Татьяна Борисовна, Шелухин Дмитрий Викторович, Шомова Светлана Андреевна.

Из 31 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 23
Кворум имеется. Заседание правомочно.

1. Об утверждении списка кандидатур председателей ГЭК для направлений 42.03.02 Журналистика и 42.03.05 Медиакоммуникации

Слушали: об утверждении списка кандидатур председателей ГЭК для направлений 42.03.02 Журналистика и 42.03.05 Медиакоммуникации

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Утвердить список кандидатур председателей для направлений 42.03.02 Журналистика и 42.03.05 Медиакоммуникации на 2024 год. (Приложение 1)
(результаты голосования: За -22, Против -0, Возд. -1)

2. Об утверждении кандидатуры председателя Апелляционной комиссии по направлению 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» на 2024 год

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Утвердить кандидатуру Мордвиновой М.А. в качестве председателя Апелляционной комиссии по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью». (Результаты голосования: За -22, Против -0, Возд. -1)

3. Об утверждении кандидатуры председателя Апелляционной комиссии по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» на 2024 год

3.1 Утвердить кандидатуру Мордвиновой М.А. в качестве председателя Апелляционной комиссии по направлению подготовки 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью». (Результаты голосования: За -22, Против -0, Возд. -1)

4. Об утверждении кандидатуры председателя ГЭК по направлению 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Утвердить кандидатуру Миневича Я.В. в качестве председателя ГЭК по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью». (Результаты голосования: За -22, Против -0, Возд. -1)

5. Об утверждении положений о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования специалитета «Актёр»

Слушали: об утверждении положений о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования специалитета «Актер»:

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1 . Утвердить положения о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования специалитета «Актер»:
5.1.1. 52.05.01 Актерское искусство 2022 года набора
5.1.2. 52.05.01 Актерское искусство 2023 года набора
5.1.3. 52.05.01 Актерское искусство 2024 года набора
(результаты голосования: За -20, Против -0, Возд. -3)

8. Об утверждении положений о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования бакалавриата «Кинопроизводство»

Слушали: об утверждении положений о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования бакалавриата «Кинопроизводство»

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить положения о предоставлении скидок по оплате обучения абитуриентам и студентам образовательных программ высшего образования бакалавриата “Кинопроизводство”:
8.1.1. 42.03.05 Медиакоммуникации 2022 года набора
8.1.2. 42.03.05 Медиакоммуникации 2023 года набора
8.1.3. 42.03.05 Медиакоммуникации 2024 года набора
(результаты голосования: За -20, Против -0, Возд. -3)

Председатель							 А.Г. Быстрицкий

Ученый секретарь								Л.А. Цыганова